
RÁMCOVÁ SMLOUVA Č. 2219/2/0014

uzavřená dle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni 
pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ‘')

I. Smluvní strany

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV
v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu A, 
vložka 75859
Ing. Jánem Gurníkem, ředitelem odštěpného závodu 
Vita Nejedlého 691, Dědice, 682 01 Vyškov 
24272523 
CZ24272523

Název:
Zapsán:

Zastoupený:
Sídlo:
IC:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednáni ve věcech technických

Telefon:
E-mail: __________________________
Osoba oprávněná k jednán^^ěcecj^konomickvch

Telefon:
E-mail: _______________
Adresa pro doručování korespondence:

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 01 Vyškov

(dále jen „objednatel ")

a

Název: HOLAB, spol. s r.o.
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložka 21493
Zastoupený: Jaroslavem Hlaváčkem, jednatelem
Sídlo: Otakara Ševčíka 978/22, Židenice, 636 00 Brno
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k 
Telefon:
E-mail:
Adresa pro doručování korespondence: shodná se sídlem 
(dále jen „provozovatel" )

63487497
CZ63487497

(objednatel a provozovatel dále také společné jako „smluvní strany"" nebo jednotlivě „smluvní strana")

uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Užívání vibrační stolice lil" zadanou 
v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, vězněni 
pozdějších předpisů, postupem mimo režim zákona (dále jen „zákon"), tuto rámcovou smlouvu (dále 
jen „smlouva"). Ustanovení této smlouvy je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami 
k veřejné zakázce s č.j. VTÚ/VTÚPV-3615/2022, jakož i s nabídkou provozovatele na plnění veřejné 
zakázky. ___________

Stránka 1 z 6



II. Úvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je rámcové sjednání obchodních podmínek, za kterých bude mezi smluvními 
stranami docházet k uzavírání dílčích smluv dle ustanovení OZ, jejichž předmětem bude provozní 
zajištění elektromagnetické vibrační stolice pro provádění zkoušek mechanické odolnosti 
na základě požadavku objednatele.

2. Provozovatel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené, 
a také je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

III. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek provozovatele za podmínek touto smlouvou poskytnout 
objednateli provozní zajištění elektromagnetické vibrační stolice pro provádění zkoušek 
mechanické odolnosti a poskytnout služby souvisejících na základě dílčích smluv (dále jen 
„služby11) a závazek objednatele za řádné a včas poskytnuté služby uhradit provozovateli 
sjednanou cenu za službu. Provozovatel je odpovědný za organizační zajištění elektromagnetické 
vibrační stolice pro provádění zkoušek mechanické odolnosti podle pokynů objednatele nebo jím 
pověřených osob.

2. Konkrétní podmínky a specifikace služby jsou součástí Přílohy č. 1 této smlouvy - Specifikace 
předmětu smlouvy.

3. Dílčí smlouvy budou uzavírány formou samostatných objednávek vystavených objednatelem, 
které budou zasílány na e-mail provozovatele uvedený včl. I. této smlouvy a následným 
potvrzením (e-mailem) jejich obsahu provozovatelem, resp. přijetím objednávky (dále jen 
„objednávka11) Podrobný popis služby bude stanoven před každým uzavřením objednávky.

4. Provozovatel se zavazuje provést službu s odbornou péči, na vlastní náklady a nebezpečí tak, 
aby služba svou kvalitou i rozsahem odpovídala účelu této smlouvy. Provozovatel se zavazuje 
provést službu v souladu s touto smlouvou v rozsahu všech příloh, se všemi závaznými podklady, 
s obvykle profesně užívanými normami, předpisy, zásadami a s obecné závaznými právními 
předpisy. Provozovatel se zavazuje zajistit poskytování služby řádné kvalifikovanými 
a vyškolenými pracovníky a informovat objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění 
dle této smlouvy.

5. Provozovatele se zavazuje zajistit pro provoz elektromagnetické vibrační stolice veškerá 
veřejnoprávní oprávněni, v případě, že nejsou již k dispozici v okamžiku uzavření smlouvy. 
V případě, že by se v průběhu plněni smlouvy ukázalo, že nejsou splňovány některé z limitů 
uložených veřejným právem, je provozovatel povinen na své náklady přijmout taková opatřeni, 
které splnění limitů zajistí.

6. Provozovatel nemá právo na jakékoliv kompenzace z důvodu neodebrání jakéhokoliv rozsahu 
služeb.

IV. Objednávka a její potvrzení

1. Dílčí smlouvy na realizaci služeb jsou uzavřeny potvrzením dílčí objednávky objednatele beze 
změny provozovatelem. V případě, že dojde ze strany provozovatele k jakékoli úpravě parametrů 
objednávky objednatele, není dílčí smlouva uzavřena, ale jedná se o nový návrh uzavření dílčí 
smlouvy.

2. Písemná objednávka objednatele bude zaslána provozovateli po předchozí dohodě termínu 
minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem poskytnutí služeb.

3. Písemná objednávka objednatele obsahuje vždy údaje o objednateli, údaje o provozovateli, 
fakturační adresu, kontaktní adresu, rozsah a požadovaný termín poskytnuti služeb, 
předpokládanou cenu služeb a konkrétní specifikaci služeb. Objednávky budou zasílány 
na e-mailovou adresu osoby oprávněné k jednání za provozovatele uvedenou v čl. I. této smlouvy 
a potvrzovány na e-mailovou adresu objednatele.

Stránka 2 z 6



4. Objednatel je oprávněn zrušit svou objednávku, a to až do písemného potvrzení objednávky 
provozovatelem. Provozovatel nemá nárok na náhradu nákladů, které v souvislosti se zrušenou 
objednávkou vynaložil

5. Provozovatel není oprávněn objednávku odmítnout nebo na ni nereagovat. Provozovatel má 
povinnost objednávku potvrdit, případné sdělit návrh na úpravu parametrů této objednávky 
nejpozdéji do 2 pracovních dní ode dne jejího doručení.

6. Pro vyloučení pochybností tato smlouva či jakékoli jiné ujednáni smluvních stran, ústní či písemné, 
nezakládá objednateli povinnost minimálního využití služeb provozovatele ve stanoveném čase. 
Objednatel není vázán žádným stanoveným počtem poskytnutých služeb. Objednatel je povinen 
pouze odebrat plnění, které od provozovatele objedná vystavením objednávky. Strany uvádějí, 
že pravidelné odběry dílčího plnění nebudou považovány za praxi ani zvyklost zavedenou 
smluvními stranami.

V. Doba a místo plnění

1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou a její účinnost končí uplynutím 12 měsíců ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy

2. Místem plnéní podle jednotlivých objednávek je místo sídla provozovatele uvedené v čl. I. této 
smlouvy.

3. Provozovatel je povinen poskytnout služby objednateli na vlastni náklady dle termínů sjednaných 
mezi smluvními stranami v jednotlivých objednávkách.

VI. Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že cena poskytovaných služeb je po dobu trvání této smlouvy 
zaručena a stanovena na základě nabídky provozovatele, kterou předložil objednateli v rámci výše 
uvedené veřejné zakázky, a která tvoři Přílohu č. 2 této smlouvy - Nabídková cena.

2. Detailní kalkulace nabídkové ceny v Kč bez DPH a nabídkové ceny v Kč s DPH tvoři nedílnou 
součást této smlouvy jako příloha č. 2 - Nabídková cena. Cena je sjednána v souladu 
s nabídkovou cenou provozovatele, která je závazným podkladem pro uzavřeni této smlouvy 
a pro stanovení ceny v příslušné objednávce

3. Cena se sjednává jako cena konečná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná. V takto stanovené 
cené jsou zahrnuty veškeré náklady provozovatele související s řádným splněním smlouvy.

4. Cenu je možné změnit pouze za podmínky, že v průběhu plněni této smlouvy dojde ke zrněné 
sazby DPH. Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 2610 odst. 2 
a ustanovení § 2611 OZ.

5. Cena poskytnutých služeb dle jednotlivých dílčích smluv uzavřených na podkladě objednávek 
objednatele bude provozovatelem vyúčtována po protokolárním poskytnutí služby dle každé 
jednotlivé dílčí smlouvy objednatelem. Podkladem pro vyúčtování budou protokoly o poskytnutí 
služby podepsané oběma smluvními stranami, v nichž bude uvedeno, že služba byla poskytnuta 
řádné a dle této smlouvy.

6. Objednatel bude hradit cenu služby ve prospěch provozovatele na základě provozovatelem řádně 
vystavených daňových dokladů - faktur vystavených nejpozdéji do 5 pracovních dnů 
od poskytnutí služeb, se splatností 30 dnů od okamžiku jejich doručení objednateli na adresu 
pro doručováni korespondence uvedenou v čl. I. této smlouvy. Dnem splatnosti faktur se rozumí 
den odepsáni příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu provozovatele. Objednatel 
neposkytuje zálohy.

7. Daňový doklad - faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu - faktury dle ustanovení 
§29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti stanovené v ustanovení 
§ 435 OZ. Provozovatel je povinen přiložit k daňovému dokladu kopii oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu.

Stránka 3 z 6



8. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené obecné závaznými právními 
předpisy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, není objednatel povinen plnit podle této 
faktury. Objednatel vrátí bez zbytečného odkladu takto vadné vystavenou fakturu provozovateli 
s uvedením důvodu jejího vrácení. Provozovatel je povinen dle povahy závad vystavit objednateli 
opravenou nebo nově vyhotovenou fakturu Nová 30 denní lhůta splatnosti pak počíná běžet 
ode dne vystavení opravené nebo nově vyhotovené faktury objednateli neprodlené odeslané.

VII. Provádění a poskytnutí služby

1. Provozovatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky k poskytnuti služeb, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k poskytnuti služeb nezbytné.

2. Provozovatel prohlašuje, že s ohledem na svůj předmět podnikání je schopen zajistit poskytnutí 
služeb na odpovídající odborné úrovni, řádně a včas, v požadované kvalitě v souladu 
s požadovanou specifikací uvedenou v Příloze č. 1. této smlouvy.

3. Provozovatel odpovídá za věcně a odborně správné poskytnutí služeb.

4. Provozovatel je povinen poskytnout služby v terminech stanovených jednotlivými dílčími 
smlouvami.

Vlil. Práva a povinnosti stran

1. Objednatel i provozovatel se zavazují poskytovat druhé smluvní straně při poskytováni služeb 
nezbytnou součinnost.

2. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat a konzultovat průběh poskytováni služeb 
provozovatelem a vyžádat si za tímto účelem veškeré podklady a informace.

3. Provozovatel je povinen objednatele neprodlené informovat o všech skutečnostech, které by mohly 
mít vliv na poskytnutí služeb ve stanoveném termínu a kvalitě.

4. Provozovatel není oprávněn zapojit do realizace poskytování služeb subdodavatele 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

5. Provozovatel si je vědom povinnosti objednatele zveřejnit text smlouvy v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") jako osoby uvedené v ustanovení 
§ 2 odst. 1 písm. k) zákona o registru smluv.

6. Provozovatel je povinen získat veškerá povolení k provozu elektromagnetické vibrační stolice 
do nabytí účinnosti této smlouvy. Pokud nebude v den nabytí účinnosti této smlouvy provozovatel 
držitelem nezbytných povolení, je objednatel oprávněno od smlouvy odstoupit.

IX. Doložka a obligační statut

1. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 
smlouvy vyplývající, vznikající a související, platným právem České republiky.

2. Případné obchodní zvyklosti, týkající se plnění této smlouvy nemají přednost před ujednáními 
v této smlouvě, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

3. Změni-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že se plnění podle smlouvy stane 
pro některou ze stran obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky vyplývající 
ze smlouvy.

Stránka 4 z 6



X. Smluvní pokuty a náhrada škody

1. V případě prodleni provozovatele s poskytnutím služeb ve sjednaném terminu stanoveném dílčí
smlouvou, má objednatel právo uplatnit vůči provozovateli smluvní pokutu ve výši z ceny
služby včetně DPH za každý, byt i započatý den prodlení provozovatele. Uhrazením jakékoliv 
smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy, a to v plné výši, 
nárok na náhradu újmy je objednatel oprávněn uplatnit vedle nároku na smluvní pokutu. 
Toto ustanovení má přednost před případným jiným ujednáním v dílčích smlouvách.

2. V případě prodlení objednatele s új^u^ peněžitého závazku, má provozovatel právo uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení ve výš^^Hz ceny služby včetně DPH za každý, byť i započatý den 
prodlení objednatele. Uhrazením jakékoliv smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
provozovatele na náhradu újmy, a to v plné výši; nárok na náhradu újmy je provozovatel oprávněn 
uplatnit vedle nároku na smluvní pokutu.

3 Poruší-li provozovatel povinnost uvedenou v čl. IV. odst. 5 této smlouvy, zavazuje se zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši^^^^H a to za každý započatý den prodleni se zasláním 
potvrzeni nebo změny objednávky.

4. Poruší-li provozovatel jakoukoliv povinnost plynoucí mu z této smlouvy, na niž se nevztahuje 
speciální smluvní pokuta, je provozovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti

5. Objednatel má právo započíst smluvní pokuty do plateb provozovateli.

6. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 dnů ode dne doručeni daňového dokladu - faktury 
objednateli/provozovateli na adresu pro doručování uvedenou v čl. I. této smlouvy

XI. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
zveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz).

2. Provozovatel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků provozovatele, a to min. ve výše ^^^^^^Hstejné podmínky je provozovatel 
povinen zajistit u svých subdodavatelů Doklady o pojištěni je provozovatel povinen na požádáni 
předložit objednateli

3. Smluvní strany se dohodly, že je vyloučeno, aby provozovatel ve smyslu ustanovení 
§1751 odst. 2 OZ odkázal jakýmkoliv způsobem na (své) obchodní podmínky objednatel není 
vázán žádnými obchodními podmínkami předloženými druhou smluvní stranou

4 Platnost této smlouvy může být před uplynutím sjednané doby platnosti ukončena na základé 
písemné dohody smluvních stran nebo na základé písemné výpovědi učiněné jednou 
ze smluvních stran a doručené druhé smluvní straně, a to bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 
1 měsíc. Výpovědní doba se počítá od prvního dne kalendářního měsíce, který následuje 
po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
Od této smlouvy může být rovněž odstoupeno v případě, že je tak v této smlouvě dohodnuto nebo 
v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem poruší své smluvní povinnosti Účinky 
odstoupeni nastávají okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupeni druhé smluvní 
straně.

5. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinnosti považuje takové porušeni, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušeni 
smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem daného případu, by druhá smluvní strana neměla 
zájem smlouvu uzavřít Za podstatné porušení povinnosti na straně objednatele se zejména 
považuje prodlení s úhradou jakýchkoliv finančních závazků vůči provozovateli po dobu delší 
30 dnů. Za podstatné porušení povinností na straně provozovatele se zejména považuje prodlení 
s poskytnutím služeb po dobu delší 30 dnů.

Stránka 5 z 6



6. Ukončením smlouvy nezanikají nároky oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 
a náhradu škody vzniklé porušením smluvní povinnosti druhé smluvní straně.

7. Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do", „nejpozdéji „do", „od" a výrazy podobného 
významu, vztahující se k jakékoli časové lhůté, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. 
Výraz „po" bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum.

8. Všechny nároky uplatňované v souvislosti s touto smlouvou musí být uplatněny doporučeným 
dopisem.

9. Jakékoliv změny či dodatky této smlouvy musí být učiněny na základě shodné vůle smluvních 
stran projevené v písemné podobě Tyto dodatky se stanou integrální součásti této smlouvy 
a budou číslovány. Integrální součástí této smlouvy jsou rovněž číslované přílohy, které budou 
takto označeny.

10. Tato rámcová smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních splatností originálu, z nichž jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení provozovateli.

11. Tato rámcová smlouva nahrazuje všechna předchozí ujednání a smlouvy.

12. Na důkaz souhlasu s písemným zněním této smlouvy připojují na její závěr dle své svobodné 
a pravé vůle zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy

Nedílnou součásti této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2 - Nabídková cena

V Výškové dne 

Objednatel:

Stránka 6 z 6


